УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ОЧЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П Р И К А З

	20.02.2023

	№ 27

«О комплектовании первых классов в общеобразовательных организациях
Очерского городского округа

в 2023-2024 учебном году»
     Во исполнение приказа Минпросвещения Российской Федерации  от 02.09.2020 №458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования» с изменениями в редакции от 30.08.2022 №784 (вступает в силу с 01.03.2023), в целях организованного приема в первый класс
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.
Утвердить прилагаемое Планирование по открытию первых классов в общеобразовательных организациях Очерского городского округа в 2023-2024 учебном году.
2.Осуществить корректировку планирования не позднее 25 мая 2023 года, на основании промежуточных итогов комплектования первых классов.
3. Руководителям общеобразовательных организаций:

3.1. Организовать прием детей в первые классы не позднее  01 апреля 2023 года в соответствии с требованиями действующего законодательства и в соответствии с локальными актами общеобразовательной организации.

3.2. Разместить информацию о Порядке приема на обучение и количестве мест для 1-х классов на информационных стендах и официальном сайте сети Интернет общеобразовательной организации до 09 марта 2023 года.

3.3. Информацию о наличии свободных мест для приема детей в первый класс, не проживающих на закрепленной территории размещать ежемесячно на 1 число каждого  месяца следующего за отчетным -5 июля текущего года.

3.4. При приеме заявлений своевременно регулировать процесс комплектования классов и информировать родителей.
4.
Заместителю начальника, заведующему отделом качества образования Суменковой Н.П. довести приказ до руководителей общеобразовательных организаций и обеспечить промежуточный контроль исполнения данного приказа.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
И.о. начальника                                                                                 Е.Л.Пичкалева
С приказом ознакомлены:       ________      ________            ________    ____
                                                                     (дата)                        (подпись)            (дата)         (подпись)
Утверждено
Приказом управления образования
администрации Очерского городского округа

от 20.02.2023 №27
Планируемое

 количество первых классов в общеобразовательных организациях Очерского городского округа в 2023-2024 учебном году

	№
	Наименование общеобразовательной организации
	Количество первых классов

	1
	МБОУ «ОСОШ№1»
	4

	2
	МБОУ «ОСОШ№2»
	2

	3
	МБОУ «ОСОШ№3»
	4

	4
	МБОУ «ОСОШ№3» структурное подразделение «Дворецкая начальная школа-детский сад»
	1

	5
	МБОУ «Павловская СОШ»
	2

	6
	МБОУ «Спешковская ООШ»
	1

	7
	МБОУ «Спешковская ООШ» структурное подразделение «Кипринская школа-детский сад»
	1

	8
	МБОУ «Нововознесенская ООШ»
	1

	9
	МБОУ «Нижне-Талицкая ООШ»
	1

	10
	МБОУ «Коррекционная школа-интернат»
	1